
Włączenie do katalogu podmiotów opodatkowanych podatkiem CIT. W konsekwencji po stronie wspólników przychód

podlegający opodatkowaniu powstanie w chwili wypłaty zysku – analogicznie jak w przypadku spółek kapitałowych.

Oznacza to opodatkowanie zysku zarówno na poziomie spółki, jak i na poziomie wspólników. 

Jednakże, w takim przypadku do komplementariusza opodatkowanej podatkiem CIT spółki komandytowej znajdować

będą zastosowanie przepisy pozwalające na odliczenie przez ten podmiot od podatku dochodowego wyliczonego od

dochodu z udziału w zyskach spółki komandytowej, kwoty podatku zapłaconej przez tę spółkę, proporcjonalnie

obciążającej zysk komplementariusza uzyskany z udziału w takiej spółce. 

Projekt zakłada również wprowadzenie zwolnienia z opodatkowania zysku komandytariuszy do wysokości kwoty

stanowiącej 50% przychodów uzyskanych przez komandytariusza z tytułu udziału w zyskach w spółce komandytowej,

nie więcej jednak niż 60.000 zł takich przychodów uzyskanych w roku podatkowym odrębnie z tytułu udziału w

zyskach w każdej spółce komandytowej.  

18 września 2020 r.

Planowane zmiany zakładają:

W dniu 16 września 2020 r. Ministerstwo Finansów opublikowało planowany projekt nowelizacji przepisów ustawy o
PIT, CIT jak również ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez
osoby fizyczne oraz niektórych innych ustaw.

NOWELIZACJA USTAWY O CIT
ORAZ USTAWY O PIT

1. Opodatkowanie podatkiem CIT spółek komandytowych
i jawnych

A. Spółki komandytowe



Opodatkowanie podatkiem CIT spółek jawnych, jeżeli wspólnikami spółki nie są wyłącznie osoby fizyczne, a spółka
jawna nie złoży w wyznaczonym terminie informacji o podatnikach podatku PIT oraz CIT, posiadających bezpośrednio
lub za pośrednictwem podmiotów niebędących podatnikami podatku dochodowego, prawa do udziału w zysku tej
spółki.

B. Spółki jawne

2. Przeniesienie ciężaru opodatkowania na spółki
nieruchomościowe

Projekt zmian zakłada wprowadzenie definicji spółki nieruchomościowej. Dodatkowo spółka nieruchomościowa,
która nie będzie miała siedziby lub zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej będzie zobowiązana do
ustanowienia przedstawiciela podatkowego. Ustawa zakłada również nałożenie na spółkę nieruchomościową
obowiązków płatnika w przypadku zbycia udziałów, akcji lub ogółu praw i obowiązków w tej spółce, jeżeli co najmniej
jedną ze stron transakcji jest podmiot niemający siedziby lub zarządu na terytorium Polski lub osoba fizyczna
niemająca miejsca zamieszkania na terytorium Polski.

3. Ograniczenie możliwości rozliczania strat w przypadku
połączeń spółek lub nabycia przedsiębiorstwa

Projekt zakłada ograniczenie możliwości rozliczania strat w sytuacji, w której podatnik posiadający stratę, przejął inny
podmiot lub został do niego wniesiony wkład niepieniężny w postaci przedsiębiorstwa lub zorganizowanej części
przedsiębiorstwa lub wkład pieniężny, za który podatnik nabył przedsiębiorstwo lub zorganizowaną część
przedsiębiorstwa, jeżeli:

przedmiot faktycznie prowadzonej przez podatnika
podstawowej działalności gospodarczej po takim przejęciu lub
nabyciu, w całości lub w części był inny, niż przedmiot
faktycznie prowadzonej przez podatnika podstawowej
działalności przed takim przejęciem lub nabyciem, lub

co najmniej 25% udziałów (akcji) podatnika posiada podmiot
lub podmioty, które na dzień kończący rok podatkowy, w
którym podatnik poniósł taką stratę, praw takich nie posiadały. 

4. Opodatkowanie CIT
przekazania majątku
likwidacyjnego wspólnikom

Ustawa zakłada rozszerzenie obowiązującego art. 14a ustawy o
CIT i objęcie nim wydania wspólnikom likwidowanej spółki
kapitałowej lub spółdzielni składników majątkowych. Zmiana
oznacza, konieczność rozpoznania przychodu przez podatników
podlegających likwidacji w przypadku wydania majątku
likwidacyjnego w formie rzeczowej swoim wspólnikom /
akcjonariuszom w wysokości uregulowanego zobowiązania.



Proponowana nowelizacja przepisów ustawy o CIT wprowadza obowiązek sporządzania i podawania do publicznej
wiadomości sprawozdania z realizacji strategii podatkowej za dany rok podatkowy, które zawierać będzie m.in.
informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi, planowanych lub podejmowanych przez podatnika działaniach
restrukturyzacyjnych oraz o złożonych wnioskach o wydanie interpretacji.  

Obowiązek sporządzania i publikowania sprawozdania z realizacji strategii podatkowej obejmować ma: 

podatkowe grupy kapitałowe, bez względu na wysokość osiągniętych przychodów;
podatników innych niż podatkowe grupy kapitałowe, u których wartość przychodu uzyskana w roku podatkowym,
przekroczyła równowartość 50 mln euro.

5. Obowiązek publikacji sprawozdania z realizacji strategii
podatkowej przez niektórych podatników CIT

6. Zwiększenie limitu przychodów dla zastosowania 9%
stawki podatku CIT

Limit przychodów uprawniający do zastosowania 9 % stawki podatku CIT zostanie zwiększony z 1,2 mln euro do
kwoty 2 mln euro.

7. Limitowanie ulgi abolicyjnej do kwoty 1360 zł
W zakresie zmian w ustawie o PIT, projekt zakłada wprowadzenie limitu ulgi abolicyjnej do kwoty 1360 zł. Jak
wskazano w uzasadnieniu do projektu ustawy, zmiana ma na celu wprowadzenie takich regulacji, aby ulga miała
zastosowanie wyłącznie do tych podatników, którzy osiągają najniższe dochody.
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